[Ad secundum dicendum, quod « alius » importat distine I tionem in communi, non magis personalem quam essentia I lem : et ideo quando adjungitur termino personali, importat I distinctionem personalem ; quando autem adjungitur ter I mino essentiali, importat diversitatem essentia, secundum I exigentiam formæ illius termini ; cum termini, præcipue I substantiales, recipiant diversitatem et pluralitatem ex parte I suæ formæ.

t Ad tertium dicendum, quod idem significat unitatem? in I substantia ; et præter hoc, quia relativum est et habet arti I culationem implicitam, importat unitatem suppositi, et multo I plus hoc pronomen « se », quod est etiam relativum recipro I cum, quod non est reperire in hoc nomine « æquale » : et ideo E non est simile quod pro simili inducitur.

K Ad quartum dicendum, quod Magister distinguit utramque e ; illarum propositionum. Si enim cum dicitur, Deus genuit E Deum, qui est Deus Pater, ly Pater, construitur appositively E ad ly Deus, locutio falsa est : quia tunc ly Deus restringetur I ad standum pro persona Patris ; et sic erit sensus : Genuit

■ Deum, qui est ipse Pater : et sic affirmativa falsa est, et nega S tiva vera. Si autem intelligantur non per appositionem, sed E mediate conjungi illi duo termini, scilicet Deus, et Pater ; K ut sit sensus : Genuit Deum, qui est Deus, et Deus est Pater ; B; tunc affirmativa vera est et negativa falsa. Præpositivus tamen | dixit, quod utraque falsa est, nec sunt contradictoriae propter K diversam suppositionem hujus relativi « qui » : in affirmativis E enim refert tantum suppositum antecedentis, et cum ante I cedens supponat pro persona Filii, referret personam Filii, E de qua non est verum dicere, quod sit Deus Pater. In nega I tiva vero relativum refert non tantum suppositum, sed etiam E essentiam. Unde oporteret quod hoc prædicatum « Deus Pater »

† removeretur non tantum a supposito Filii, sed etiam ab essen I tia : et ita falsa est. Sed quia hac distinctione facta adhuc r habet locum distinctio Magistri, et præcipue in affirmativa ;

1. Al. : « virtutem. »

et iterum quia non videtur necessarium esse quod in negativis relativum referat aliter quam in affirmativis, nisi forte propter negationem, cujus est confundere terminum et facere eum teneri simpliciter, quod tamen non habet respectu præcedentis, sed tantum respectu sequentis : ideo videtur efficacior via Magistri, et secundum ipsum concedendum est, quod utraque potest esse vera et falsa : secundum cujus distinctionem patet solutio ad quartum argumentum.